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Remissvar avseende slutbetänkandet Rättssäker samhällsvård för barn och unga  

(SOU 2026:8) 

(Dnr S2026/00236) 

 

Statens institutionsstyrelse (SiS) ser överlag positivt på förslagen i betänkandet. SiS vill dock, 

utifrån de aspekter myndigheten har att beakta, lämna följande synpunkter.    

 

Avsnitt 3.7.3 

När en socialnämnd tar in muntliga uppgifter som kan vara av betydelse för en utredning ska den 

kontrollera att uppgifterna som har antecknats uppfattats korrekt 

Det förekommer att barn och unga som är placerade på SiS framför att det finns felaktiga 

uppgifter i handlingar från en socialnämnd. Det kan skapa oro och frustration hos dessa 

barn och unga. Det är därför positivt att den föreslagna ordningen kan bidra till att 

säkerställa att tillgängligt underlag från en socialnämnd är korrekt. 

 

Avsnitt 4.9.2 

SiS delar utredningens bedömning att det saknas behov att ge åklagare möjlighet att fatta 

beslut om omedelbart omhändertagande enligt LVU.  

 

Avsnitt 6.4.2 

Ett omhändertagande för vård enligt 3 § LVU ska underställas förvaltningsrättens prövning var sjätte 

månad 

Det är positivt att det föreslås att socialnämndens omprövningsbeslut ska underställas 

förvaltningsrätten för prövning. En sådan ordning är motiverad av rättssäkerhetsskäl och 

skulle ge större förutsebarhet för placerade barn och unga.  
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SiS har inga synpunkter på att vård ska upphöra om omprövningsbeslut inte underställs 

förvaltningsrätten i rätt tid. Myndigheten vill dock understryka vikten av att det alltid görs 

en god planering inför utskrivning, då det annars finns risk för vårdsammanbrott som kan 

inverka negativt på barnet eller den unge.   

 

Det bör i sammanhanget särskilt påtalas att det är av mycket stor vikt att SiS omedelbart får 

information om att vård har upphört i de situationer då socialnämnd inte har underställt ett 

omprövningsbeslut i tid. Förslaget bör därför kompletteras med en tydlig ordning för hur 

sådan information ska komma myndigheten till del. Frågan bör lämpligen tas om hand i det 

fortsatta lagstiftningsarbetet.  

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av överdirektören Caroline Oredsson. I den slutliga 

handläggningen har ekonomidirektören Annika Andersson Ribbing, rättschefen Eleonore 

Källstrand Nord, sektionschefen Erla Thorisdottir och tf. enhetschefen Charlotte Lönnheim 

deltagit. Föredragande har varit juristen Sylvia Morawiecki. 
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